
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
LICEO STATALE CARLO TENCA 

Bastioni di Porta Volta,16–20121 Milano 
Tel. 02.6551606 – Fax 02.6554306 

C. F. 80126370156   Cod. Mecc. MIPM11000D Codice univoco UFW0WC 
www.liceotenca.gov.it  e-mail: mipm11000d@istruzione.it pec: mipm11000d@pec.istruzione.it  

 
CIP: 10.8.1.A4-FESRPON-LO-2017-7 

CUP: F44D17000120007 

 
Determina Acquisto Targhe Progetto PON Musicale  

 
Il Dirigente Scolastico 

 
PRESO ATTO che occorre procedere all’acquisto del materiale pubblicitario la cui spesa è prevista 
nel Progetto/Attività Programma Operativo Nazionale “PON FESR prot. n. AOODGEFID/1479 del 
10/02/17 "Per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 FESR Asse II - 
Obiettivo specifico - 10.8 "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.1;  
 
VISTO il bando PON FESR prot. n. AOODGEFID/1479 del 10/02/17 "Per la scuola - Competenze 
e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 FESR Asse II - Obiettivo specifico - 10.8 "Diffusione 
della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi" - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori 
di settore e per l'apprendimento delle competenze chiave. Realizzazione di laboratori musicali e 
coreutici nei relativi Licei;  
 
VISTA La nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/31830 del 02/08/2017,  
con oggetto: “Autorizzazione progetto sull’Avviso pubblico prot. n. AOOGEFID/1479 del 10 
febbraio 2017, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. …”, - Progetto 10.8.1.A4-
FESRPON-LO-2017-7; 
 
TENUTO CONTO che l’art. 58, comma 1, della legge 23 dicembre 2000 n° 388 conferisce a 
Consip spa il compito di stipulare convenzioni e contrattiquadro per l’acquisto di beni e servizi per 
conto delle Amministrazioni centrali e periferiche dello Stato, nonché per le restanti pubbliche 
amministrazioni. 
 
RITENUTO che la spesa del materiale sopra indicato sia inferiore a € 4.000,00; 
 
CONSIDERATO che non sono presenti “convenzioni attive” sulla piattaforma 
“CONSIP” comparabili con quelli relativi alla presente procedura (come 
da stampa allegata); 
 
CONSIDERATO che, nella fattispecie sopra prevista, è possibile procedere alla 
scelta del contraente mediante affidamento diretto, con richiesta di almeno tre 
preventivi, ex art. 36 c.2 lett.a del D.Lgs. 50/16; 
 
ACCERTATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi 
Generali e Amministrativi, esiste la copertura finanziaria della relativa spesa; 
 

LICEO " TENCA "
C.F. 80126370156 C.M. MIPM11000D
AOO-Tenca - Segreteria

Prot. 0005689/U del 23/11/2018 16:53:51

http://www.liceotenca.gov.it/
mailto:mipm11000d@istruzione.it
mailto:mipm11000d@pec.istruzione.it


 

VISTI i D.L 52/2012, il decreto legge 95/2012, nonché le relative leggi di conversione. 
 

VISTO il preventivo prot. n. 5670/E del 21/11/2018 della ditta Attilio Negri srl di Rozzano (MI) per 
l’acquisto di n. 8 targhe per il progetto PON FESR prot. n. AOODGEFID/1479 del 10/02/17 "Per la 
scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 FESR Asse II - Obiettivo 
specifico - 10.8 "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.1 A4-FESRPON-LO-2017-7; 
 

DETERMINA 
 

 
1. di affidare l’acquisto alla ditta Attilio Negri srl come qualità-prezzo e più rispondente alle 
necessità, risultante in regola con il decreto ministeriale n. 55 del 3 aprile 2013 ai sensi 
dell’art. 1 c. d 209 a 213 della Legge 24 dicembre 2007 n. 244 riguardante l’emissione, la 
trasmissione della fatturazione elettronica; 
 
2. di imputare la somma omnicomprensiva di € 520,00 iva esclusa per l’acquisto di n. 8 targhe per 
il progetto PON FESR prot. n. AOODGEFID/1479 del 10/02/17 "Per la scuola - Competenze e 
ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 FESR Asse II - Obiettivo specifico - 10.8 "Diffusione 
della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi" - Azione 10.8.1 A4-FESRPON-LO-2017-7 dal Programma annuale 2018 che ne 
garantisce la copertura; 
 
3. di dare atto del rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 
particolare, dell’art. 1 del D.L.6/7/2012 n° 95, convertito nella legge 7/8/2012 n° 135 
(procedure Consip s.p.a.) ed quindi è legittimo procedere alla fornitura oggetto della 
presente determinazione. 
 
4. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione sul sito delle informazioni di cui all’art. 18, 
comma 2, del D.L. 83/2012. 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
prof. Mauro Agostino Donato Zeni 


		2018-11-23T16:52:16+0100
	ZENI MAURO AGOSTINO DONATO




